
 
REPUBLIKA SRPSKA 

GRAD DOBOJ 
GRADONAČELNIK 

 Hi la nda rs ka  1 ,7 400 0  Do bo j, te .0 53 -242-002 , e -m ail :ja vne nab a vk e @dob o j. go v.ba  
 

 
 

Broj:06-404-1-254/21. 

Datum: 6.7.2021 

 
Na osnovu člana 72. stav (3) tačka d )i stav 4,  Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, 

broj 39/14), na Preporuku Komisije za javne nabavke broj: 25/21 od 05.7.2021. godine, u postupku 

javne nabavke – LOT 1: „Izvođenje građevinskih radova na izgradnji svlačionice u MZ 

Grabovica“, gradonačelnik je donio 
 

ODLUKU 

o izboru drugorangiranog ponuđača 

 
Član 1. 

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 25/21  od 05.7.2021. godine i 

ugovor za javnu nabavku  – LOT 1: „Izvođenje građevinskih radova na izgradnji objekta 

svlačionice u MZ Grabovica“, dodjelјuje se ponuđaču „Beton plus“d.o.o. Doboj,nosilac grupe  

ponuđača,  „Gradip“a.d.  Prnjavor,član  grupe  ponuđača,  ponuda  broj:  0512/21  od 

12.5.2021.godine, za ponuđeni iznos od 94.537,73 KM, bez PDV-a,drugorangiranom a nakon 

provedene „E aukcije“. 
 

Član 2. 

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču , po proteku roka 

od 15  dana,  računajući od dana kada su svi ponuđači obaviješteni o izboru najpovolјnije ponude. 

Izabrani ponuđač je dužan u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze 

tražene tenderskom dokumentacijom. 
 

Član 3. 

Ova odluka objavit će se na web-stranici www.doboj.gov.ba, istovremeno s upućivanjem 

ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona o 

javnim nabavkama. 
 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlјa se   ponuđačima   koji su učestvovali 

u postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. Donošenjem ove 

odluke prestaje da važi Odluka o izboru najpovolјnijeg ponuđača broj: 06- 

404-1-194/21.od 20.05.2021 u dijelu koji se odnosi na LOT 1: „Izvođenje građevinskih 

radova na izgradnji objekta svlačionice u MZ Grabovica.“

mailto:@доб
http://www.добој.гов.ба/


O b r a z l o ž e nj e 
 

Ugovorni organ je na osnovu preporuke komisije za javne nabavke donio odluku o izboru 

najpovolјnijeg ponuđača broj:06-404-1-194/21.od 20.5.2021, kojom je ugovor za LOT 1: 

Izvođenje građevinskih radova na izgradnji objekta svlačionice u MZ Grabovica“dodijelјen 

ponuđaču „Plosko“d.o.o. Osječani – Doboj. 

U skladu sa članom 5.2.Tenderske dokumentacije i člana 12.Ugovora o izvođenju građevinskih 

radova na izgradnji objekta svlačionice u MZ Grabovica izabrani ponuđač je bio dužan da u roku 

od 14 (četrnaest) dana   od dana potpisivanja Ugovora dostavi bezuslovnu bankarsku garanciju za 

uredno izvršenje ugovora. 

S obzirom da je ponuđač propustio da u navedenom roku   dostavi garanciju za uredno izvršenje 

ugovora , ugovorni organ je u skladu sa članom 72. stav 3,tačka d) i stav 4. Zakona o javnim 

nabavkama BiH odlučio kao u dispozitivu ove odluke i ugovor dodijelio drugorangiranom 

ponuđaču „Beton plus“d.o.o. Doboj,nosilac grupe ponuđača „Gradip“ a.d. Doboj, član grupe 

ponuđača. 
 

 
 
 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

 
Protiv ove odluke može se izjaviti žalbaKancelariji za razmatranje žalbi u roku od 10 (deset) dana 

od dana prijema ove odluke.Žalba se dostavlјa u tri primjerka u pisanoj formi. 

 
Dostavlјeno: 

1.“Beton plus“d.o.o. Doboj                                                                             GRADONAČELNIK 

Boris Jerinić s.r. 


